

Aktivitetsdag på stadion 13. mai

Topp- og breddeidrett går som vanlig hånd i hånd i jubileumsåret for idrettslaget. Lengdehoppkulturen står fortsatt sterkt i bygda. Bemerkelsesverdig er det at Kristen Fløgstads norske lengderecord, på 8,03 satt i 1973, pr. dags dato ikke er "overhoppet" av noen. Men det forteller også hvilket fantastisk resultat det var, for over førti år siden.

Margrethe Renstrøm gjorde også en historisk prestasjon da hun i 2009 slettet Berit Bertelsens rekord på 6,56, i samme øvelse. Denne hadde stått siden 1968. Det mente Margrethe var lenge nok, og slo til med 6,64. Som fortsatt er norsk rekord. Hun er fremdeles landets fremste utøver innen sin idrett, og har flere ganger representert Norge internasjonalt med gode prestasjoner.

Så "gir jeg ordet" til lagets leder Jon Fjeld, som først kommer med en historisk oversikt:



Jon Fjeld

Det «første» Søgne Idrettslag

Før nåværende idrettslags stiftelse høsten 1934 hadde idretten i Søgne blitt drevet i organiserte former i Søgne Ungdomslag. Allerede i 1898 forsøkte man å stifte idrettslag og samme året søker «Idrettslaget» herredstyret om tilskudd til idrettsmateriell som skulle plasseres på Lunde skole til bruk i gymnastikkundervisning og til idrett i regi av Idrottslaget i Ungdomslaget. I protokollene til Søgne Ungdomslag de første 25 år kan en lese om at Idrottslaget har arrangert premieskirenn, om skøytelep på Kjellandsvannet og idrettstevlinger på 17.mai, om bygging av hoppbakke i 1913 og egen gymnastikk-

forening i 1907. Imidlertid er det umulig å finne noen konkret stiftelsesdato av et idrettslag i Ungdomslaget før 19.oktober i 1919. Dette laget var veldig aktivt og medlemmene deltok på idrettsstevner i andre Sørlandskommuner og stod selv som arrangør av idrettskonkurranser. Laget het Søgne Idrottslag. Det var med og stiftet Vest Agder Friidrettskrets i 1921 og var som eneste idrettslag fra Sørlandet representert på Norges Friidrettsforbundets ting i Fredrikstad samme år. Det var Anton Dahl og Sjur Tveito som var delegater. Siste gang en finner spor i Ungdomslaget etter Idrottslaget er i 1928. Dette året melder også laget seg ut av Vest Agder Friidrettskrets og Vest Agder Distriktslag for idrett.

Søgne IL stiftes

Det nye Søgne Idrettslag ble stiftet som eget lag 21.oktober i 1934 og arrangerte allerede samme høst terrengløp med 12 deltakere på Klepland. Også fotball og ski kom en raskt i gang med og innmelding i friidrettsforbundet, skiforbundet og fotballforbundet skjedde allerede i 1934 - /35. Igjen var det aktive ungdomslagsmedlemmer som gikk i bresjen for lagdannelsen. Sven Andreassen og Hans Repstad ble sentrale i idrettslaget, som de allerede var i Søgne Ungdomslag i 1934.

Historien om Søgne Idrettslag er dokumentert i 50 årsjubileumsboka - Heia Søgne - fra 1984 og Søgne IL 75 år som bilag til FritidsNytt i 2009.

Søgne IL i dag

I jubileumsåret har Søgne IL 297 medlemmer med friidrettsgruppa som den største og mest aktive. Idrettslig er det Vetle Brunvatne og Emil Haaland som de siste årene har hevdet seg i sprint og spyd på nasjonalt plan. Vetle debuterte på juniorlandslaget i friidrett i 2013. Volleyball har de senere år fått sin renessanse i Søgne og SIL deltar igjen i seriesystemet. Sandvolleyballbaner er anlagt ved Langenes skole og det er stor aktivitet knyttet til denne nye aktiviteten innen søgneidretten.

Ellers er det en meget aktiv trimgruppe med om lag 50 godt voksne kvinner og menn som har holdt på med mosjonsaktivitet siden 1975. Badmintongruppa har få konkurranseaktive for tiden, men har en god gjeng med mosjonister som trener et par ganger i uka i Nygårdshallen.

80 åringen skal feires med aktivitetsdag på Stadion tirsdag 13. mai. Der inviteres hele Søgne til å prøve seg på 60m og i hopp og kast og andre idrettsaktiviteter. Stiftelsesdagen 21. oktober blir det en tilstelning på klubbhuset hvor en vil markere dagen med innvielse av en fotoutstilling over Søgneidretten gjennom 80 år.

Ved Ragnar Udjus

